
БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИӘТЕНЕҢ МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

“ГАРМОНИЯ”  

ИЖАД ҮҘӘГЕ” 

ӨҪТӘМӘ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 
МӘҒАРИФ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

450033, Өфө ҡалаһы, Сосновка ур., 1-се й., 3-сө корп. 

Тел.: (347)261-08-40, факс: 261-08-40, 

 Е-mail: crtdiu.Garmoniya@mail.ru 

 
 

 
ОКПО 14708659 ОГРН 1030203734637   
ИНН 0273046572 КПП 027301001    

 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

“ЦЕНТР  ТВОРЧЕСТВА   

 “ГАРМОНИЯ” 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
450033,  г. Уфа, ул. Сосновская, д. 1, корп. 3 

Тел.: (347) 261-08-40, факс: 261-08-40, 

 Е-mail: crtdiu.Garmoniya@mail.ru 

 

 

БОЙОРОҠ 

  

ПРИКАЗ 

 

 

 

№  191 “од” “02” октября 2021 г. 

«Об организации дистанционного режима  в учреждении» 

 

На основании Указа Главы Республики Башкортостан № 111 «О 

введении режима «Повышенная готовность» на территории Республики 

Башкортостан в связи с угрозой распространения новой коронавирусной 

инфекции (2019-nCoV) от 18.03.2020 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать перевод обучающихся на дистанционные формы 

работы с 04.10.2021 г.  

2. ПДО, реализующие общеобразовательные программы 

дополнительного образования на базе общеобразовательных организаций, 

проводят занятия очно только для детей, которые обучаются в одном классе 

(группе). Группы, состоящие из обучающихся разных паралеллей и классов, 

переходят на дистанционное обучение. 

3. Организовать перевод учащихся, обучающихся на платных 

образовательных услугах, на дистанционные формы работы с 04.10.2021 г.  

4. Назначить ответственной за организацию реализации 

дополнительных общеобразовательных программ с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий  

заместителя директора по УВР Зиянгирову О.В. 

5. Внести соответствующие коррективы в дополнительные 

общеобразовательные программы, календарные учебные графики, 

расписание занятий; разработать конспекты занятий, мастер-классов;  

ответственность возложить на педагогов, реализующих данные программы; 

контроль возложить на заведующих отделами; 

6. Обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных 

программ в полном объеме; контроль возложить на заведующих отделами; 

7. Руководителям объединений необходимо провести работу с 

родителями обучающихся о переходе детей на дистанционное обучение. 

Каждый родитель должен быть проинформирован о режиме работы 



объединения, о платформе, на которой будет организовано занятие, 

необходимых приложениях. 

8. Рекомендовать педагогам вести регулярный контроль успеваемости 

учащихся и организовать проведение промежуточной аттестации учащихся 

по реализуемым дополнительным общеобразовательным программам, 

согласно календарному учебному графику в дистанционной форме; 

9. Обязать педагогов предоставлять детальный отчет по формам 

организации дистанционного обучения с помощью интернет-ресурсов с 

04.10.2021 г. (в соответствии с расписанием); 

10. Ответственность за ежедневный мониторинг образовательного 

процесса возложить на зам.директора по УВР Зиянгирову О.В.; заведующих 

отделами. 

 

 

 

И.о.директора        А.М.Зинатуллин 

 

С приказом ознакомлена:     О.В.Зиянгирова 

 

 

 


